## Stadt Varel Der Bürgermeister



Fachbereich 0.4 - Eigenbetrieb Kurverwaltung Nordseebad Dangast Varel, 6. Oktober 2016

## Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 267/2016

## Antrag auf Verlängerung Pachtvertrag Beachclub Sonnendeck

Beratungsfolge			Status	Termin	Art der Beratung
Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Kurverwaltung Nordseebad Dangast			öffentlich	13.10.2016	Entscheidung
Finanzielle Aus	_				
Gesamtkosten der Maßnah- me	Direkte jährliche Folgekosten		Finanzierung		Sonst. einmalige oder jährliche laufende Haus- haltsauswirkungen
€	€	☐ Mittel stehen i	zur Verfügung in Höhe von nicht zur Verfügur	_	€
Sachbearbeiter/in:			Fachbereichsleiter/in:		
gez. Johann Taddigs			gez.		

Der Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Kurverwaltung Nordseebad Dangast stimmt dem Antrag zu und verlängert den Pachtvertrag bis zum 31.12.2026.

## Sach- und Rechtslage:

Seit dem 01.05.2012 ist das ehemalige Teehaus an die North Shore GmbH vertreten durch Patricia Berka und Mirko Thumann verpachtet und wird unter dem Namen "Sonnendeck Dangast" als Beachclub betrieben. In der Betriebsausschusssitzung des Eigenbetriebes Kurverwaltung Nordseebad Dangast am 22.10.2014 wurde der Pachtvertrag mit der Firma North

Shore GmbH bis zum 31.12.2020 verlängert. Um Qualifizierungen der Anlage vorzunehmen, hat der Betreiber, Herr Thumann, den Antrag gestellt den Pachtvertrag um weitere 10 Jahre zu verlängern. Das Konzept zur Qualifizierung ist als Anlage beigefügt.

Anlagen: